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RECHERCHER LES SIGNES DE DANGER 

Même UN SEUL signe de danger suffit pour référez l’enfant   

  
       

 

  

    

 

     

  

 

   



 

Etat nutritionnelle - Comment prendre le PB 
 

  

 

 

 

 



 

 

                                

Preparation de SRO ou ESS 

 

 

 

               

             

      

 
Préparation du SRO ou l’eau-salée-sucrée 

� Bouillir d’eau et le laisser refroidir 

� Se laver les mains à l’eau et au savon; 

� Préparer un litre d’eau propre et une tasse propre; 

� Verser l’eau dans la tasse; 

� Verser le contenu du sachet SRO (ou 2 pincée de sel 

et 8 carreaux de sucre/cuillère à café si le SRO n’est 

pas disponible) dans l’eau et bien mélanger; 

� Donner par louche ou par bol à votre enfant; 

� Donner assez du SRO après chaque selle liquide (1/2 

louche moyenne pour l’enfant moins d’un an, 1 

louche moyenne pour l’enfant de 1 à 2 ans et 2 

louches moyennes pour 2 ans et plus); 

� Bien couvrir la tasse et la vider après 24 heures 

même si l’enfant n’a pas tout bu et préparer à 

nouveau. 

 

NB : Il faut bien protéger les ustensiles de préparation en 

les couvrant avec un tissu propre.  

 



 

COMMENT UTILISER LES TESTS DE DIAGNOSTIC RAPIDE DU PALUDISME 

  

                                                                                                      

                                                   

 



 

                                                                     

                                                         

 

 

 

                                                                                                

 

 



 

                                                                                    

 

                                                                                                

                                       

 

 



 

                                 

                                                                                                                

 

                                            

                                                                 

 

 



 

                                                                                                                                                                   

 

Test positif        Test négatif   

                        

 

Test invalide :       Test invalide :   

                       

  

  

 

 



 

Evaluation de la Fièvre 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

                                  

 

 

                                  

                                                                        

 

 

 

 

                          



 

Evaluation de la Diarrhee 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

                                               

 

     

                                                                               

                 

                       



 

Evaluation de toux et respirations rapides 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

          

         
                   

 

   

 

 

 

 

       

              

 

 

 

              

 

          
 

                                                                                                    
                    

                                                                                                 



 

 

Traitement 
 

Zinc, 20 mg comprimé    

           

         

                         

 

 
                                                            

  

Jour 1    

Jour 2    

Jour 3    

Jour 4    

Jour 5    

Jour 6    

Jour 7    

Jour 8    

Jour 9    

Jour 10    



 

 

 

Paracétamol, 100 mg 

          

              

           

                                                         

        

Jour 1       

    

Jour 2       

    

 

  



 

 

 

Paracétamol, 500 mg 

          

              

           

                                                       

        

Jour 1           

Jour 2           

 

 

  



 

 

l’Artesunate– Amodiaquine 
     

 

         
 

 

   

 

           
 

                                                    
 

      

                       

                                                                

  

Jour 1    

Jour 2     

Jour 3    
  



 

 

  

COTRIMOXAZOLE 400 mg sulfaméthoxazole + 80 mg triméthoprime 

 
   

               

              
 

 

        
  

 

           
                                            

                                                                           

Jour 1      

Jour 2       

Jour 3      

Jour 4      

Jour 5      



 

 

Miel et citron  

      

                              

           

           

                                                       

 

       

 

       

 

       

 

       

Jour 1  

     

Jour 2   

    
   

 

 

           



 

                                            

 

 



 

   



 

 


